令和８年３月３日

会 議 録

審 議 会 等 の 名 称 令和７年度第１回函南町スポーツ推進審議会

庶務を担当する所属 生涯学習課

会 議 の 開 催 の 日 時 令和８年２月 18 日（水） 午後１時 30 分

会 議 の 開 催 場 所 函南町役場 ３階 教育委員会室

出席者（職・氏名）

会 長 山本 要司

副会長 露木 洋二

委 員 井口 紘子、上杉 綾子、藤間 秀忠、

    望月万起子

事務局 教 育 長 久保田浩子

    生涯学習課 課長 森田 裕之

          係長 竹内 綾子

議 題

⑴第二期函南町スポーツ推進計画アクションプラン

の進捗状況の確認

⑵函南町立中学校部活動の地域連携の取組について

審 議 内 容

⑴第二期函南町スポーツ推進計画アクションプラン

８項目の現状値と対策（案）について事務局より説明。

 対策（案）について特段の意見なし。

 学校との連携でニュースポーツのさらなる普及に

取り組めると良い。

⑵函南町立中学校部活動の地域連携の取組について、

事務局より説明。

 現状の方向性について、特段の意見なし。

 函南町の実情に合わせた地域連携・展開を進めて

いくことが良い。すべての方面においてカバーす

るのは無理があるので、町としてできることを進

めていけば良い。

備 考